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COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici e Manutenzione” 
 

VERBALE  DI  PROCEDURA  TELEMATICA  

PROCEDURA NEGOZIATA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETTERA A), 
DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 
120/2020, DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RISAGOMATURA DI 
TRATTI DELLE SEDI STRADALI COMUNALI - MISTERBIANCO FRAZIONI" 

Importo complessivo dell’appalto: € 99.455,32 IVA esclusa, di cui:  

 importo dei lavori a base d’asta soggetto a ribasso: € 98.214,00   

 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.241,32 

CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041 

 

L’anno 2021 il giorno 13 (tredici) del mese di maggio alle ore 13:35 in Misterbianco presso gli Uffici 

dell’8° Settore “Lavori Pubblici” del Comune di Misterbianco, siti in via S. Antonio Abate n.3 - piano 

primo, si sono riuniti: 

 l’ing. Vincenzo Orlando - Responsabile della P.O. dell’8° settore - Presidente della 

commissione; 

 il dott. Andrea Mario Censabella - Componente;  

 la sig.ra Anna Torre - Collaboratore amministrativo e segretario verbalizzante; 

per effettuare le operazioni relative alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in epigrafe. 

PREMESSO 

 Che con Determinazione Settoriale n. 293 del 11/02/2021 (determina a contrarre) è stato 

stabilito di procedere alla scelta del contraente per l'esecuzione di ciascuno dei tre seguenti 

lavori  
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1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di 

competenza del comune di Misterbianco dello svincolo Tangenziale Ovest - Monte 

Pò - SS 121” - Importo dei lavori: € 98.674,04 di cui € 1.268,84  per oneri della 

sicurezza - CUP: G27H20002370004 - CIG: 8626090AA6. 

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali 

comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: € 90.259,72 di cui € 1.241,32 

per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137. 

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali 

- Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: € 99.455,32 di cui € 1.241,32 per oneri 

della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041. 

mediante tre distinte procedure di affidamento diretto, precedute da un'unica idonea 

indagine di mercato con manifestazione di interesse, finalizzata all'individuazione degli 

operatori economici da invitare al successivo confronto concorrenziale nel rispetto dei principi 

di libera concorrenza, non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 

nonché di pubblicità. 

 Che in esecuzione della suddetta determinazione, con Avviso Pubblico per manifestazione di 

interesse del 08/03/2021, pubblicato in pari data sul sito istituzionale del Comune di 

Misterbianco, all’indirizzo: http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni “Portale e-

procurement”, “Bandi di gara e contratti” ed “Albo pretorio on-line” - nonché sul sito del 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili - Servizio contratti pubblici - Bandi, 

avvisi ed esiti di gara all’indirizzo https://www.serviziocontrattipubblici.it - è stata avviata 

l’indagine di mercato in oggetto. 

 Che le manifestazioni di interesse pervenute, tramite la piattaforme telematica di e-

procurement del Comune di Misterbianco, nei termini stabiliti (24/03/2021 ore 10:00) sono 

pari a n. 219 (duecentodiciannove). 

 Che le manifestazioni di interesse ritenute valide rispetto all’Avviso Pubblico, sono risultate in 

numero pari a n. 216 (duecentosedici), come da elenco di cui all’Allegato A. 

 Che in data 31/03/2021, come previsto al punto 13. dell’Avviso Pubblico, è stato effettuato, in 

modalità anonima tramite la piattaforma telematica, il sorteggio finalizzato a selezionare - tra 

i candidati che hanno  validamente manifestato interesse a partecipare - i 60 (sessanta) 

operatori economici, 20 per ciascuna procedura, da invitare alle procedure negoziate per 

l’affidamento dei tre lavori di cui alla citata Determina Settoriale n. 293 dell’11/02/2021. 
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 Che di detto sorteggio è stato stilato apposito verbale, riportante gli operatori in forma 

strettamente anonima, trasmesso a mezzo PEC, alle imprese partecipanti, tramite la 

piattaforma telematica di e-procurement del Comune di Misterbianco in data 06/04/2021.  

 Che in data 27/04/2021 è stata trasmessa, tramite la piattaforma telematica di e-

procurement del Comune di Misterbianco, la lettera di invito - prot. n. 21746/2021 - alle n. 20 

imprese sorteggiate per la procedura in epigrafe, indicate nell’elenco Allegato B. 

 Che il termine di presentazione delle offerte attraverso la piattaforma telematica 

(documentazione amministrativa e offerta economica) è stato fissato alle ore 10:00 del giorno 

13/05/2021. 

 Che l’inizio delle operazioni di gara, con l’apertura della documentazione amministrativa, è 

stato fissato per oggi 13/05/2021, alle ore 10:30.  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente dispone l’avvio delle operazioni di gara. 

I Componenti della Commissione, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, dichiarano di 

non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità con i partecipanti alla procedura. 

La Commissione prende atto che entro il termine di scadenza sono pervenute al sistema offerte da 

parte di n. 14 (quattordici) operatori economici invitati, indicati nell’elenco Allegato C. 

Si procede con l’apertura e l’esame delle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa, disponendo l’ammissione, l’ammissione con riserva (avviando il soccorso istruttorio) 

ovvero l’esclusione dei concorrenti, come riportato nel medesimo elenco Allegato C. 

Alle ore 14:00 il Presidente sospende la seduta. 

Alle ore 10:57 del giorno 14/05/2021 il Presidente riapre la seduta. 

Ultimato l’esame della documentazione amministrativa, la Commissione dà atto che sono stati 

ammessi alla successiva fase della procedura di gara tutti i 14 (quattordici) concorrenti e quindi che, 

in questa fase della procedura di gara, nessun concorrente è rimasto escluso. 

Alle ore 12:39 il Presidente dichiara chiusa la fase di verifica della documentazione amministrativa, e 

dispone il successivo avvio della fase di apertura ed esame delle offerte economiche. 

Alle ore 13:37 si procede quindi con lo sblocco telematico e l’esame delle offerte economiche 

presentate dai concorrenti, che vengono riportate nell’elenco Allegato D. 
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Alle ore 13:50, ultimate le operazioni di esame delle offerte economiche, essendo queste in numero 

non inferiore a cinque, si procede al calcolo della soglia di anomalia ed alla relativa esclusione 

automatica delle offerte il cui ribasso è superiore a detta soglia, ai sensi dell’art. 97, comma 2bis 

<essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a 15> e comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

successive modificazioni. 

Il calcolo matematico della soglia di anomalia, determinato in misura pari al 33,0528%, è riportato 

nell’Allegato E. 

Ultimata tale procedura, la Commissione prende atto che la soglia di anomalia è superiore al valore 

del ribasso più alto tra tutte le offerte pervenute e, pertanto, che l’offerta corrispondente al minor 

prezzo è quella presentata dal concorrente FUTUR EDILI COSTRUZIONI S.R.L. di Piedimonte Etneo 

(CT) che ha offerto il ribasso unico percentuale del 31,470%, come da graduatoria delle offerte 

riportata nell’Allegato F.   

Atteso quanto sopra verbalizzato, la Commissione propone l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori 

per la MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RISAGOMATURA DI TRATTI DELLE SEDI STRADALI 

COMUNALI - MISTERBIANCO FRAZIONI in favore del concorrente FUTUR EDILI COSTRUZIONI S.R.L. 

con sede in Piedimonte Etneo (CT), Via Regina Elena, 47 - C.F. e P.IVA 04733550877, con il ribasso 

del 31,470%, per l’importo complessivo, al netto di detto ribasso, di € 67.306,05 oltre € 1.241,32 

quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e quindi per l’importo complessivo netto di 

€ 68.547,37. 

Il secondo in graduatoria risulta essere il concorrente SCA.CE.BIT. S.R.L. con sede in Piedimonte 

Etneo (CT), che ha offerto un ribasso percentuale pari al 30,280%, immediatamente inferiore a 

quello di aggiudicazione. 

L’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche in merito ai requisiti soggettivi e 

tecnico organizzativi dichiarati in sede di gara. 

Si dispone la pubblicazione del presente verbale all’Albo Pretorio del Comune di Misterbianco, sul 

sito istituzionale dell’Ente http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Albo pretorio on-

line” e “Bandi di gara e contratti” e nell’apposita area del “Portale e-procurement” del Comune di 

Misterbianco. 

Si dispone altresì la trasmissione del presente verbale ai concorrenti partecipanti alla procedura 

negoziata. 
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Alle ore 14:01 il Presidente dichiara chiusa la seduta e concluse le operazioni di gara. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione: Ing. Vincenzo Orlando  

F.to Vincenzo Orlando 

Il componente: Dott. Andrea Mario Censabella 

F.to Andrea Mario Censabella 

Il segretario verbalizzante: Sig.ra Anna Torre  

F.to Anna Torre 

 

 



ALLEGATO A

# ID procedura Ragione sociale

1 11584 3 EFFE SRL

2 10969 A&VSRL

3 11665 A.C. GROUP SRL 

4 11019 ABF SRL

5 11026 AGAL SRL

6 11375 AGRIGENTO

7 11284 ALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

8 11111 ALMA GROUP SRL

9 11483 AMATO MARIO

10 11657 ANTINORO VINCENZO DOMENICO

11 11700 APPALTI SYSTEM SRL

12 11280 APPALTI TINAGLIA S.R.L.

13 11090 ARCOBALENO SRL

14 11150 ASAR COSTRUZIONI S.R.L.

15 11168 ASERO COSTRUZIONI SRL

16 11366 BARONE GIUSEPPE SRL

17 11493 BARRILA SRL

18 11369 BASILE PAOLO

19 11518 BEMAR SRL

20 11024 BENNARDO JESSICA

21 10978 BETEL COSTRUZIONI SRL

22 11678 BETON MIX SRL

23 11554 C&L COSTRUZIONI SRL

24 11376 C.E.M.S. COSTRUZIONI S.R.L.

25 11477 C.G.F.C. SRL 

26 11192 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO

27 11527 CA.VE. SRL

28 11557 CALI' FILIPPO

29 11417 CANTIERI RIUNITI SICILIA SRLS

30 11515 CAP. ITAL SERVICE SRL UNIPERSONALE

31 11448 CARAMANNO MARCO

32 11418 CARGROUP SRL

33 11472 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC.COOP. A. R.L.

34 11069 CASTRONOVO GASPARE

35 11717 CGS COSTRUZIONI SRL

36 11191 CHINA COSTRUZIONI SRL

37 11666 CINQUEMANI GIANPEPPINO

38 11374 CIROLLI MARGHERITA

39 11710 CLIMA NET S.R.L.

40 11276 CMC SRL

41 11277 CO.VE.CA. S.R.L.

42 11568 CO.VIR. S.R.L.

43 10964 COGISA

44 10965 CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO

45 11495 CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI ARTIGIANATO ENNESE C.I.P.A.E. SOC. COOP.

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DEL 
DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 
121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 di cui €. 1.241,32 per oneri 
della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri 
della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

CONCORRENTI AMMESSI
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46 11681 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

47 11667 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L.

48 11679 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L.

49 11675 CONSTRUCTION & CONSOLIDATIONS SRL

50 11680 COREPP SRL

51 11148 CORSO SRL

52 11535 COSTA GROUP SRLS  

53 11372 COSTRUBO SOCIETA'  COOPERATIVA

54 11516 COSTRUIRE S.R.L

55 11577 COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L

56 11399 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL

57 11386 COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

58 11445 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S.

59 11370 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL

60 11426 CSB COSTRUZIONI SRL

61 11262 DAMIA S.A.S.

62 11324 DI BARTOLO COSTRUZIONI

63 11598 DI PIAZZA FRANCESCO

64 11041 DITTA CARUSO MARIO 

65 11186 DITTA INDIVIDUALE 

66 11042 DRAGO SRL

67 11275 DRCOSTRUZIONISRL

68 10966 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 

69 10981 EDIL GREEN DI STEFANIA CATANIA

70 11034 EDILIZIA 102 S.R.L.

71 11560 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 

72 11432 EDILTOR S.R.L.

73 11663 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & C. SAS

74 11388 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L.

75 11332 ETNA EKO S.R.L.

76 11119 ETT  SRL

77 11001 EUROSESTANTE S.R.L.

78 11339 F&G COSTRUZIONI S.R.L.  A SOCIO UNICO

79 11289 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 

80 11081 F.G. APPALTI DI GIOVANNA MARIA PIRRONE

81 11266 F.I.D. SOCIETA' COOPERATIVA 

82 10963 F2 COSTRUZIONI DI FABRIZIO FALZONE

83 11124 FERRARA SALVATORE SRL

84 11616 FIAMMINGO COSTRUZIONI SRL

85 11195 FIAMMINGO ROSARIO

86 10972 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL 

87 11729 FUTUR EDILI COSTRUZIONI SRL

88 11116 G.F COSTRUZIONI SRL

89 11662 G.O.M. EDILGENERAL SRL

90 11219 G.P.COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S.

91 11365 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE
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92 10970 GENERALI COSTRUZIONI  SRL

93 11413 GEOM. CALI' SALVATORE

94 11692 GI. SAL. S.R.L.

95 11559 GIAMBO' MICHELANGELO

96 11060 GIF SRL

97 11336 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L.

98 11373 GIORDANO ANTONIO

99 11349 GIUDICE  COSTRUZIONI E SERVIZI SRL

100 11480 GL COSTRUZIONI SRL

101 11305 GLOBALGEO SRL

102 11430 GRUPPO PERTICARI COSTRUZIONI SRL

103 11328 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONE EDILI STRADALI) SRL.

104 10977 I.R.P. S.R.L.

105 11011 ICAM SRL

106 10979 ICM & ENGINEERING SRL

107 11454 ICOMEN S.R.L.

108 11719 IG COSTRUZIONI S.R.L.

109 11084 IKOS SRL

110 10973 IMPEREDIL SRL

111 10968 IMPREFAR SRL

112 11697 IMPRESA

113 11054 IMPRESA  COSTRUZIONI  EDILMAT  DI  MATINA  GIOVANNI

114 11229 IMPRESA BENNICA ANTONIO

115 11354 IMPRESA CAPOBIANCO GIUSEPPE

116 11610 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L.

117 11427 IMPRESA EDILE FALLEA GIUSEPPE

118 11145 IMPRESA EDILE GRECO ANTONIO

119 11031 IMPRESA EDILE STRADALE COPPOLA ANTONIO

120 10997 IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI

121 10971 IMPRESA LEANZA GIOVANNI

122 11028 IMPRESA PTN S.R.L.

123 11092 IMPRESA SORBELLO ALFIO

124 11517 IMPRESAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

125 11687 IMPRESCAR S.R.L.

126 11706 IMPRESE EDILE E STRADALE

127 11653 INFRASTRUTTURE M&B SRL

128 11329 ING. SCELSI COSTRUZIONI S.R.L.

129 11183 INTEA S.R.L.

130 11537 INTESA VERDE S.R.L.

131 11580 IPSALE S.R.L.

132 11688 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA

133 11270 LABRUNA COSTRUZIONI S. R. L.

134 11155 LAROCCA MULTISERVIZI SRL UNIPERSONALE

135 11431 LE.FE.ALL. DI CASTRONOVO GIUSEPPE

136 11272 LEATHEC S.R.L.

137 11545 LG COSTRUZIONI S.R.L.
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138 11707 LISA COSTRUZIONI S.R.L.

139 10976 LOVERAL SRL

140 11312 LSA COSTRUZIONI SRL

141 11243 LUCE S.R.L.

142 11361 LUICAN GROUP SRL

143 11006 LUMA S.R.L.

144 11173 M.G.M. COSTRUZIONI S.R.L.

145 11447 M.R. COSTRUZIONI SRL

146 10980 MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE  C. S.A.S.

147 11433 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C.

148 11121 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL

149 11489 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L.

150 11504 MDMS RL

151 11177 ME.GI.N. COSTRUZIONI SRL

152 11253 MESSINA NOLEGGI SRL

153 11307 MGF APPALTI S.R.L.

154 11295 MICOVER SRL

155 11393 MOBA SRL 

156 11198 MONTAGNO BOZZONE GIUSEPPE

157 11552 MOSTACCIO ANGELO 

158 11412 MOVI S.R.L.

159 11500 NT COSTRUZIONI SRL 

160 11689 NUOVA EDIL SFG SNC DI MARHESE E GAROFALO

161 11587 OASI DEL VERDE NATURAL DESIGN S.R.L.

162 11457 OLIVERI GIUSEPPE

163 11279 OMNIA PROGETTI S.R.L.

164 11428 OPERA APPALTI SRL 

165 11057 P.I.C.A. SRL

166 11656 PAGANO CARMELO

167 11228 PAMPALONE SRL

168 11492 PAOLO ANTONIO ZAPPIETRO

169 11462 PARRINELLO ANTONIO LINO

170 11196 PAVIMEN.TIR S.R.L.

171 11301 PELORITANA APPALTI SRL U

172 11127 PODIMANE GIANFRANCO

173 11723 PORTO COSTRUZIONI SRL

174 11136 PRO & CO SRLS

175 11449 PRO.&CO.GE. - PROGETTI & COSTRUZIONI GENERALI DEL GEOM. SERGI PLACIDO

176 11143 REITANO CONO GINO

177 10967 RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO

178 11467 RI.CO.SRL

179 11631 RICA DI RIZZO CALOGERO

180 10983 RIGGI GROUP DI RIGGI VINCENZO E RIGGI ROBERTO TOMMASO & C. S.A.S

181 11510 RIZZO ANGELA

182 11333 ROSARIO AMICO

183 11382 RUCOS SRL 
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# ID procedura Ragione sociale

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DEL 
DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 
121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 di cui €. 1.241,32 per oneri 
della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri 
della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

CONCORRENTI AMMESSI

184 11664 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L.

185 11299 S.C.A UNIPERSONALE S.R.L.

186 11720 S.I.P.L.A. S.R.L.

187 11205 S.L. INFRASTRUTTURE SRL

188 11534 S.P.C. GENERAL SERVICE S.R.L.

189 11113 SA COSTRUZIONI SRL

190 11047 SA.GE.SA.ARL

191 10975 SA.MA. S.R.L.

192 11487 SACIS COSTRUZIONI S.R.L.

193 11368 SAGEDIL S.R.L.

194 11274 SAIM ENERGY S.R.L.

195 11291 SAN DOMENICO S.R.L.

196 11098 SAN PIO APPALTI SRL

197 11188 SARO COSTRUZIONI S.R.L.

198 11187 SASE S.R.L.

199 11330 SAVIOR SRL

200 11497 SCA.CE.BIT. S.R.L.

201 11671 SCAES SRL

202 11655 SERVIZI & APPALTI DI FANARA CALOGERO

203 11646 SOC. COOP. EDIL SICULA

204 11597 SPAMPINATO GROUP S.R.L.

205 11583 SPARTACUS SOC COOP 

206 11052 STRACOS SRL

207 11684 T.U. COSTRUZIONI S.R.L.S.

208 11468 TECNOGEN S.R.L.

209 11012 TECNOTEAM COSTRUZIONI S.R.L. 

210 11676 TERRA COSTRUZIONI S.R.L. 

211 11225 TST  PROJECT  SRL

212 10974 UTIL SERVICE SOC. COOP.

213 11246 VALADA' GEOM. CARMELO S.R.L.

214 11419 VASSALLO COSTRUZIONI SRL

215 11603 ZEUS COSTRUZIONI SRL

216 11478 ZOCCO CARMELO
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ALLEGATO B

# ID procedura Ragione sociale Sorteggiati - Tot. 20

1 10969 A&VSRL

2 11665 A.C. GROUP SRL 

3 11375 AGRIGENTO

4 11284 ALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

5 11111 ALMA GROUP SRL

6 11483 AMATO MARIO

7 11657 ANTINORO VINCENZO DOMENICO

8 11700 APPALTI SYSTEM SRL

9 11280 APPALTI TINAGLIA S.R.L.

10 11090 ARCOBALENO SRL

11 11150 ASAR COSTRUZIONI S.R.L.

12 11168 ASERO COSTRUZIONI SRL

13 11493 BARRILA SRL

14 11369 BASILE PAOLO

15 11518 BEMAR SRL

16 11024 F2 COSTRUZIONI DI FABRIZIO FALZONE

17 10978 BETEL COSTRUZIONI SRL Sì

18 11678 BETON MIX SRL

19 11554 C&L COSTRUZIONI SRL

20 11376 C.E.M.S. COSTRUZIONI S.R.L.

21 11477 LOVERAL SRL

22 11192 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO Sì

23 11527 CA.VE. SRL

24 11557 CALI' FILIPPO

25 11417 CANTIERI RIUNITI SICILIA SRLS

26 11472 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC.COOP. A. R.L.

27 11069 BENNARDO JESSICA

28 11717 CGS COSTRUZIONI SRL

29 11191 CHINA COSTRUZIONI SRL Sì

30 11666 CINQUEMANI GIANPEPPINO

31 11374 CIROLLI MARGHERITA

32 11710 CLIMA NET S.R.L.

33 11276 CMC SRL

34 11277 CO.VE.CA. S.R.L.

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI 
SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo 
Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - 
CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 
di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 
99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

SORTEGGIO PROGETTO 3 - 31/03/2021 11:52
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# ID procedura Ragione sociale Sorteggiati - Tot. 20

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI 
SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo 
Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - 
CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 
di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 
99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

SORTEGGIO PROGETTO 3 - 31/03/2021 11:52

35 11568 CO.VIR. S.R.L.

36 10964 COGISA

37 11495 CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI ARTIGIANATO ENNESE C.I.P.A.E. SOC. COOP.

38 11681 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

39 11667 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L.

40 11679 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L.

41 11148 CORSO SRL

42 11535 COSTA GROUP SRLS  

43 11372 COSTRUBO SOCIETA'  COOPERATIVA

44 11516 COSTRUIRE S.R.L

45 11577 CASTRONOVO GASPARE

46 11386 COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

47 11445 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. Sì

48 11370 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL

49 11426 CSB COSTRUZIONI SRL

50 11262 DAMIA S.A.S.

51 11324 DI BARTOLO COSTRUZIONI

52 11598 DI PIAZZA FRANCESCO

53 11041 DITTA CARUSO MARIO 

54 11186 DITTA INDIVIDUALE 

55 11042 DRAGO SRL

56 11275 DRCOSTRUZIONISRL

57 10966 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 

58 10981 EDIL GREEN DI STEFANIA CATANIA

59 11034 EDILIZIA 102 S.R.L.

60 11560 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL

61 11432 EDILTOR S.R.L.

62 11663 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & C. SAS

63 11388 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. Sì

64 11332 ETNA EKO S.R.L.

65 11119 ETT  SRL

66 11001 EUROSESTANTE S.R.L.

67 11339 F&G COSTRUZIONI S.R.L.  A SOCIO UNICO

68 11289 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 

69 11081 F.G. APPALTI DI GIOVANNA MARIA PIRRONE
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# ID procedura Ragione sociale Sorteggiati - Tot. 20

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI 
SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo 
Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - 
CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 
di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 
99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

SORTEGGIO PROGETTO 3 - 31/03/2021 11:52

70 11266 F.I.D. SOCIETA' COOPERATIVA 

71 11124 FERRARA SALVATORE SRL

72 11616 LUCE S.R.L.

73 11195 FIAMMINGO ROSARIO Sì

74 10972 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL 

75 11729 FUTUR EDILI COSTRUZIONI SRL Sì

76 11116 G.F COSTRUZIONI SRL

77 11662 G.O.M. EDILGENERAL SRL

78 11219 G.P.COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S.

79 11365 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE

80 10970 GENERALI COSTRUZIONI  SRL

81 11413 GEOM. CALI' SALVATORE

82 11060 GIF SRL

83 11336 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L.

84 11373 LABRUNA COSTRUZIONI S. R. L.

85 11349 GIUDICE  COSTRUZIONI E SERVIZI SRL

86 11305 GLOBALGEO SRL

87 11430 GRUPPO PERTICARI COSTRUZIONI SRL

88 11328 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONE EDILI STRADALI) SRL. Sì

89 10977 I.R.P. S.R.L.

90 11011 ICAM SRL

91 10979 ICM & ENGINEERING SRL

92 11454 ICOMEN S.R.L.

93 11719 IG COSTRUZIONI S.R.L.

94 10973 IMPEREDIL SRL

95 10968 IMPREFAR SRL

96 11697 IMPRESA

97 11054 IMPRESA  COSTRUZIONI  EDILMAT  DI  MATINA  GIOVANNI

98 11229 IMPRESA BENNICA ANTONIO

99 11354 IMPRESA CAPOBIANCO GIUSEPPE

100 11610 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L.

101 10997 IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI

102 11028 IMPRESA PTN S.R.L.

103 11517 IMPRESAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

104 11687 IMPRESCAR S.R.L.
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# ID procedura Ragione sociale Sorteggiati - Tot. 20

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI 
SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo 
Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - 
CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 
di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 
99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

SORTEGGIO PROGETTO 3 - 31/03/2021 11:52

105 11706 IMPRESE EDILE E STRADALE

106 11653 INFRASTRUTTURE M&B SRL

107 11329 ING. SCELSI COSTRUZIONI S.R.L.

108 11580 IPSALE S.R.L.

109 11688 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA

110 11270 PELORITANA APPALTI SRL U

111 11155 LAROCCA MULTISERVIZI SRL UNIPERSONALE

112 11431 LE.FE.ALL. DI CASTRONOVO GIUSEPPE

113 11272 LEATHEC S.R.L.

114 11545 LG COSTRUZIONI S.R.L.

115 11707 LISA COSTRUZIONI S.R.L.

116 10976 ROSARIO AMICO

117 11312 LSA COSTRUZIONI SRL

118 11243 GIORDANO ANTONIO Sì

119 11361 LUICAN GROUP SRL

120 11006 LUMA S.R.L.

121 11173 M.G.M. COSTRUZIONI S.R.L.

122 11447 M.R. COSTRUZIONI SRL

123 10980 MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE  C. S.A.S.

124 11433 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. Sì

125 11121 C.G.F.C. SRL 

126 11504 MDMS RL Sì

127 11177 ME.GI.N. COSTRUZIONI SRL

128 11253 MESSINA NOLEGGI SRL

129 11307 MGF APPALTI S.R.L.

130 11295 MICOVER SRL

131 11393 MOBA SRL 

132 11552 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. Sì

133 11412 MOVI S.R.L. Sì

134 11689 NUOVA EDIL SFG SNC DI MARHESE E GAROFALO

135 11457 OLIVERI GIUSEPPE

136 11279 OMNIA PROGETTI S.R.L.

137 11428 OPERA APPALTI SRL 

138 11656 PAGANO CARMELO

139 11228 PAMPALONE SRL Sì
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# ID procedura Ragione sociale Sorteggiati - Tot. 20

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI 
SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo 
Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - 
CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 
di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 
99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

SORTEGGIO PROGETTO 3 - 31/03/2021 11:52

140 11492 PAOLO ANTONIO ZAPPIETRO

141 11462 PARRINELLO ANTONIO LINO

142 11196 MOSTACCIO ANGELO 

143 11301 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 

144 11127 PODIMANE GIANFRANCO

145 11723 PORTO COSTRUZIONI SRL

146 11136 PRO & CO SRLS

147 11449 PRO.&CO.GE. - PROGETTI & COSTRUZIONI GENERALI DEL GEOM. SERGI PLACIDO

148 10967 RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO

149 11467 RI.CO.SRL

150 11631 RICA DI RIZZO CALOGERO

151 11510 RIZZO ANGELA Sì

152 11333 COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L Sì

153 11382 RUCOS SRL 

154 11664 FIAMMINGO COSTRUZIONI SRL

155 11299 S.C.A UNIPERSONALE S.R.L.

156 11720 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L.

157 11205 S.L. INFRASTRUTTURE SRL

158 11534 S.P.C. GENERAL SERVICE S.R.L.

159 11113 SA COSTRUZIONI SRL

160 11047 SA.GE.SA.ARL

161 11487 S.I.P.L.A. S.R.L.

162 11274 SAIM ENERGY S.R.L.

163 11291 SAN DOMENICO S.R.L. Sì

164 11098 SAN PIO APPALTI SRL

165 11187 SASE S.R.L. Sì

166 11330 SAVIOR SRL

167 11497 SCA.CE.BIT. S.R.L. Sì

168 11671 SCAES SRL

169 11655 SERVIZI & APPALTI DI FANARA CALOGERO

170 11646 SOC. COOP. EDIL SICULA

171 11468 TECNOGEN S.R.L.

172 11012 TECNOTEAM COSTRUZIONI S.R.L. 

173 11676 TERRA COSTRUZIONI S.R.L. Sì

174 11225 TST  PROJECT  SRL
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# ID procedura Ragione sociale Sorteggiati - Tot. 20

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALL'INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,  AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120/2020, DEI LAVORI RELATIVI AI 
SEGUENTI PROGETTI:

1. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti della sede stradale di competenza del comune di Misterbianco dello svincolo 
Tangenziale Ovest - Monte Pò - SS 121” - Importo dei lavori: €. 98.674,04 di cui €. 1.268,84  per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002370004 - 
CIG: 8626090AA6

2. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Centro” - Importo dei lavori: €. 90.259,72 
di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002380004 - CIG: 8626001137

3. “Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni” - Importo dei lavori: €. 
99.455,32 di cui €. 1.241,32 per oneri della sicurezza - CUP: G27H20002390004 - CIG: 8626058041

SORTEGGIO PROGETTO 3 - 31/03/2021 11:52

175 11246 VALADA' GEOM. CARMELO S.R.L.

176 11603 ZEUS COSTRUZIONI SRL
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ALLEGATO C

n° ordine Ammissione/Esclusione   (documentazione) Motivazione

1 BETEL COSTRUZIONI SRL Ammesso

2 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO Ammesso

3 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. Ammesso

4 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

5 FIAMMINGO ROSARIO Ammesso

6 FUTUR EDILI COSTRUZIONI SRL Ammesso

7 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. Ammesso

8 MDMS RL Ammesso

9 MOSTACCIO ANGELO Ammesso

10 PAMPALONE SRL Ammesso

11 RIZZO ANGELA Ammesso

12 ROSARIO AMICO Ammesso

13 SAN DOMENICO S.R.L. Ammesso

14 SCA.CE.BIT. S.R.L. Ammesso

GARA N. 10_2021_LLPP

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

SIG.RA ANNA TORRE

OGGETTO: Lavori di "Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni"

LA COMMISSIONE

Ragione sociale

ING. VINCENZO ORLANDO

ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA
ELENCO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI  



ALLEGATO D

n° ordine Ragione sociale Offerta - Percentuale di Ribasso (%) Motivazione Esclusione

1 BETEL COSTRUZIONI SRL 27,890000 %

2 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO 28,180000 %

3 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. 24,370000 %

4 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 16,340000 %

5 FIAMMINGO ROSARIO 24,140000 %

6 FUTUR EDILI COSTRUZIONI SRL 31,470000 %

7 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 27,330000 %

8 MDMS RL 28,550000 %

9 MOSTACCIO ANGELO 25,140000 %

10 PAMPALONE SRL 29,720000 %

11 RIZZO ANGELA 29,930000 %

12 ROSARIO AMICO 28,560000 %

13 SAN DOMENICO S.R.L. 25,770000 %

14 SCA.CE.BIT. S.R.L. 30,280000 % Ammesso   

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

SIG.RA ANNA TORRE

OGGETTO: Lavori di "Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni"

ESAME OFFERTA ECONOMICA
ELENCO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI  

LA COMMISSIONE

Ammissione/Esclusione

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

GARA N. 10_2021_LLPP

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   



ALLEGATO E

Totale offerte 14 Taglio ali al 10,00%

Si tagliano 2

# Azienda Esito Ribasso % Ribassi utili Somma ribassi (sr): 275,440000 Scarti utili Somma scarti (ss): 7,566000

1 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. Taglio ali 16,340000 Media ribassi (mr): 27,544000 Media scarti (ms): 1,261000

2 FIAMMINGO ROSARIO Taglio ali 24,140000

3 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. 24,370000 24,370000

4 MOSTACCIO ANGELO 25,140000 25,140000 0,045781

5 SAN DOMENICO S.R.L. 25,770000 25,770000

6 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 27,330000 27,330000

7 BETEL COSTRUZIONI SRL 27,890000 27,890000 0,346000

8 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO 28,180000 28,180000 0,636000 (mr * 1.20): 33,052800

9 MDMS RL 28,550000 28,550000 1,006000

10 ROSARIO AMICO 28,560000 28,560000 1,016000

11 PAMPALONE SRL 29,720000 29,720000 2,176000

12 RIZZO ANGELA 29,930000 29,930000 2,386000

13 SCA.CE.BIT. S.R.L. Taglio ali 30,280000

14 FUTUR EDILI COSTRUZIONI SRL Aggiudicatario 31,470000

c) calcolo del rapporto tra lo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b) e la media aritmetica di cui alla lettera a);

Procedura negoziata per l’affidamento diretto dei lavori di "Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni"

Decreto Legge 50/2016 Art 97 – comma 2 bis

Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte ammesse è inferiore a quindici, la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata; ai fini della determinazione della 

congruità delle offerte, al fine di non rendere predeterminabili dagli offerenti i parametri di riferimento per il calcolo della soglia di anomalia, il RUP o la commissione giudicatrice procedono come segue:

a) calcolo della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del 10 per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese in 

considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell'effettuare il calcolo del 10 per cento, siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da accantonare;

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi della lettera a);

d) se il rapporto di cui alla lettera c) è pari o inferiore a 0,15, la soglia di anomalia è pari al valore della media aritmetica di cui alla lettera a) incrementata del 20 per cento della medesima media aritmetica;

offerte per ogni estremo, più eventuali ribassi uguali alle ali

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 bis - lettera a) D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 bis - lettera b)

e) se il rapporto di cui alla lettera c) è superiore a 0,15 la soglia di anomalia è calcolata come somma della media aritmetica di cui alla lettera a) e dello scarto medio aritmetico di cui alla lettera b).

Decreto Legge 50/2016 Art 97 – comma 8

Per lavori, servizi e forniture, quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e comunque per importi inferiori alle soglie di cui all’articolo 35, e che non presentano carattere transfrontaliero, la stazione appaltante prevede nel bando l'esclusione automatica dalla gara delle 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis e 2-ter. In tal caso non si applicano i commi 4, 5 e 6. Comunque l’esclusione automatica non opera quando il numero delle offerte ammesse è 

inferiore a dieci.

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 8
Si opera l'esclusione automatica

Soglia di anomalia

Risulta rapp <= 0.15

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 bis - lettera c)

ms / mr (rapp):

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 bis - lettera d)
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ALLEGATO F

n° ordine Offerta - Percentuale di Ribasso (%)

1 FUTUR EDILI COSTRUZIONI SRL 31,470000 % MIGLIORE OFFERTA

2 SCA.CE.BIT. S.R.L. 30,280000 %

3 RIZZO ANGELA 29,930000 %

4 PAMPALONE SRL 29,720000 %

5 ROSARIO AMICO 28,560000 %

6 MDMS RL 28,550000 %

7 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO 28,180000 %

8 BETEL COSTRUZIONI SRL 27,890000 %

9 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 27,330000 %

10 SAN DOMENICO S.R.L. 25,770000 %

11 MOSTACCIO ANGELO 25,140000 %

12 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. 24,370000 %

13 FIAMMINGO ROSARIO 24,140000 %

14 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 16,340000 %

GARA N. 10_2021_LLPP

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

SIG.RA ANNA TORRE

OGGETTO: Lavori di "Manutenzione straordinaria per la risagomatura di tratti delle sedi stradali comunali - Misterbianco Frazioni"

GRADUATORIA

LA COMMISSIONE

Ragione sociale
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